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Regaty im. gen. Mariusza Zaruskiego – Rewa, 3 lipca 2022

Regaty imienia gen. Mariusza Zaruskiego – pioniera polskiego żeglarstwa –
odbyły się pod honorowym patronatem prezesa Instytutu Pamięci Narodowej.
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Otwarcie regat im. gen. Mariusza Zaruskiego – Rewa, 3 lipca 2022. Fot. Mikołaj Bujak (IPN)
Dr Karol Nawrocki podczas otwarcia regat im. gen. Mariusza Zaruskiego – Rewa, 3 lipca
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W niedzielę 3 lipca 2022 odbyły się w Rewie regaty żeglarskie im. gen. Mariusza
Zaruskiego, w których wzięło udział 25 załóg. Uczestnicy zawodów ścigali się na trasie
Rewa – Mechelinki – Rewa. Wydarzenie nawiązuje do regat żeglarskich im. gen. Mariusza
Zaruskiego o Puchar Prezydenta RP, które 11 lat z rzędu odbywały się w Chersoniu na
Ukrainie.

Generał brygady Mariusz Zaruski był człowiekiem wszechstronnym: taternikiem,
grotołazem, fotografem, malarzem i pisarzem. Zasłynął jako pionier polskiego żeglarstwa –
był twórcą Komitetu Floty Narodowej i kapitanem harcerskiego żaglowca „Zawisza Czarny”.
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Walczył w wojnie polsko-bolszewickiej. Był także adiutantem generalnym prezydenta RP
Stanisława Wojciechowskiego. Po wybuchu II wojny światowej przebywał we Lwowie, gdzie
został aresztowany przez NKWD. Zmarł z wycieńczenia w więzieniu w Chersoniu 8 kwietnia
1941 r.

Regaty są hołdem dla tego niezwykłego człowieka, a ich termin nie jest przypadkowy:

• 29 czerwca 1932 r. miało miejsce pierwsze Święto Morza w Gdyni. Ich inicjatorem była
Liga Morska i Kolonialna, w której Zaruski był od 1930 r. kierownikiem sekcji wychowania
morskiego. Dni Morza odbywały się w tym terminie co roku, aż do 1939 r. W tym roku
obchodzimy 90. rocznicę imprezy.

• 29 czerwca 1935 r. odbył się pierwszy rejs żaglowca „Zawisza Czarny”, którego
kapitanem w latach 1935-1939 był gen. Zaruski.

Uroczyste otwarcie Regat Żeglarskich im. gen. Mariusza Zaruskiego odbyło się na plaży w
Rewie. Gotowych do startu uczestników przywitali główni organizatorzy: Michał Przysiecki –
inicjator i pomysłodawca wydarzenia, Marcin Majek – wójt gminy Kosakowo, dr Karol
Nawrocki – prezes Instytutu Pamięci Narodowej i honorowy patron wydarzenia, Katarzyna
Sołek – Konsul Generalny RP w Odessie oraz Olga Ewert – przedstawicielka Rady Chersonia.

Zwracając się do zawodników prezes IPN powiedział:

To dzisiejsze wydarzenie jest odpowiedzią dobra na zło,
które dzieje się na Ukrainie i na zło rosyjskiej agresji.
Regaty, które przez kilkanaście lat odbywały się w Chersoniu
zostały przeniesione tutaj, do Rewy. To wyraźny gest i
symbol tego, że wolny świat jest razem przeciwko agresji
rosyjskiej. Dziś wysyłamy gest wsparcia i solidarności.

Zwycięzcy: 

I miejsce – załoga Rewa

Sternik: Krzysztof Stromski

Załoga: Jacek Mennig, Sławomir Kukiełka

 

II miejsce – załoga Wilki Morskie z Mechelinek

Sternik: Szymon Jagnaciak

Załoga: Jan Czucha, Antonia Pierzchalska



 

III miejsce – załoga Instytut Pamięci Narodowej

Sternik: Maciej Angielczyk

Załoga: Katarzyna Sołek, Izabella Krużyńska, Mateusz Kubicki

 

VI miejsce – załoga Kosakowo Sport

Strernik: Mariusz Kłos

Załoga: Dominika Smentoch-Kuffel, Marzena Angielczyk

 

Zawodom towarzyszył koncert szantowy i poczęstunek. Dodatkowo gdański oddział IPN
zorganizował stoisko edukacyjne, na którym na dzieci i młodzież czekały wielkoformatowe
gry historyczne i konkursy z nagrodami. Można było także samodzielnie stworzyć torby z
patriotycznymi symbolami.

 

***

Organizator: Instytut Pamięci Narodowej o/Gdańsk / Gmina Kosakowo

Współorganizator: Yacht Club Rewa / Stowarzyszenie Port Mechelinki

Patronat honorowy: Prezes Instytutu Pamięci Narodowej dr Karol Nawrocki

Współpraca: Konsul Generalny RP w Odessie Katarzyna Sołek

Partnerzy: Narodowe Muzeum Morskie, Związek Piłsudczyków RP, Biblioteka Publiczna
Gminy Kosakowo im. Augustyna Necla, Kosakowskie Centrum Kultury, OSP Kosakowo, OSP
RW Gdynia, Sołectwo Rewa, Sołectwo Mechelinki

Sponsor: Celstan Kosakowo
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